Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11, 12.2 shkronja d) dhe 17 shkronja h) té€ Ligjit nr.03/L-040 pér vetéqgeverisjen
lokale, nenit 5 shkronja d) té Ligjit nr.03/L-068 pér Arsimin né Komunat ¢ Republikés s¢ Kosovés,
Rregullores (QRK) nr:19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t€ drejtoréve dhe
zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesional, asistentéve, instruktoréve dhe
sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) té arsimit parauniversitar
(me theks neni 14 paragrafi 8.1), neneve 14, 15 paragrafi 2.4 dhe nenit 19 paragrafi 1.8 t€ Statutit té
Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, dhe né Kérkesé/Propozim nr.prot.01-020/04-
0002552/26 daté 13.01.2026 té Drejtorisé sé Arsimit, Kuvendi i Komunés sé Podujevés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 janar 2026, miratoi kété,

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E DREJTOREVE/SHAVE
DHE ZEVENDESDREJTOREVE/SHAVE NE INSTITUCIONET PUBLIKE
EDUKATIVO ARSIMORE TE KOMUNES SE PODUJEVES

Neni 1
Me kété vendim formohet Komisioni pér pérzgjedhjen e drejtoréve/shave dhe
zévendésdrejtoréve/shave né institucionet publike edukativo arsimore t&¢ Komunés sé Podujevés, né
pérbérjen si vijon:

1. Blerim Vlasa, zyrtar pér arsimin e mesém té larté né Drejtoriné e Arsimit, kryesues
2. Bahrie Talla, drejtoresh né SHFMU “Hyzriu e Samiu” né fshatin Letanc, anétare
3. Pérfagésues i Ministrisé sé€ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé,
anétar/e, i/e cili/a caktohet nga kjo Ministri.
Neni 2

Komisioni punét dhe detyrat i kryen né pajtim me dispozitat e Ligjit nr.03/L-068 pér Arsimin né
Komunat e Republikés sé Kosovés, Rregullores (QRK) nr:19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes
dhe emérimit té drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesional,
asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese
(IEAA) té arsimit parauniversitar, si dhe dispozitave tjera ligjore dhe nénligjore pérkatése qé
rregullojné kété fushé.
Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi 30 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé s¢ Administrimit
Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare t¢ Komunés, pérkatésisht konform
dispozitave té Ligjit nr.03/L-040 pér vetéqeverisje lokale, Ligjit nr.08/L-284 pér shqyrtimin
administrativ té akteve té komunave, si dhe Rregullores (QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin
administrativ té akteve té komunave, me plotésim ndryshi éca me Rregulloren (QRK)
nr.06/2021. /
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